[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  30 июня 2023 года				                             №         959

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Вологды автономной некоммерческой организации «Лаборатория развития городской среды города Вологды»

В связи с принятием постановления Администрации города Вологды
от 11 мая 2023 года № 650 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7661», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Вологды автономной некоммерческой организации «Лаборатория развития городской среды города Вологды», утвержденный постановлением Администрации города Вологды
от 23 января 2023 года № 60 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Абзацы первый, второй пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Результатом предоставления субсидии является обеспечение вовлечения граждан в разработку и (или) реализацию проектов развития городской среды городского округа города Вологды.
Точная дата завершения и конечные значения результатов (конкретные количественные характеристики итогов) предоставления субсидии устанавливаются в соглашении (с указанием сроков разработки проектов развития городской среды городского округа города Вологды, календарного графика их разработки).».
1.2. Абзац седьмой пункта 16 изложить в следующей редакции:
«- оплата расходов, связанных с проведением мероприятий по вовлечению граждан в разработку и (или) реализацию проектов развития городской среды городского округа города Вологды;».
1.3. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Управление проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации. Управление обеспечивает проверку отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, отчета о достижении значений результатов предоставления субсидии и направляет их ежеквартально в срок не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, в Департамент финансов Администрации города Вологды в целях формирования информации о мониторинге достижения результатов предоставления субсидии в отношении субсидий, предоставляемых из бюджета города Вологды.».
1.4. В приложении наименование графы 3 таблицы изложить в следующей редакции:
«Проведенные (планируемые к проведению) мероприятия, направленные на вовлечение граждан в разработку и (или) реализацию проектов развития городской среды городского округа города Вологды в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды						                       С.А. Воропанов
image1.png